


19/05/20252



19/05/2025

CORYZALIA PRO DĚTI & COLENTAL



19/05/2025

CORYZALIA PRO DĚTI – RÝMA A NACHLAZENÍ

4

CORYZALIA PRO DĚTI je 

homeopatický léčivý 

přípravek užívaný tradičně v 

homeopatii k léčbě rýmy a 

nachlazení, které se projevují 

např. výtokem z nosu, 

kýcháním, pocitem 

ucpaného nosu a slzením. 

Kýchání

Perorální roztok v jednodávkovém obalu



19/05/2025

CORYZALIA PRO DĚTI – RÝMA A NACHLAZENÍ

5

Kýchání

Výtok z nosu

Ucpaný nos
Slzení

Kýchání

Dávkování:

• Děti od narození: Jednu dávku 
aplikovat do úst 3-6x denně, 
nejlépe mimo dobu jídla. 

• Intervaly mezi dávkami prodlužovat 
v závislosti na zlepšení. 

• Celková denní dávka nemá 
překročit 6 dávek. 

• Doporučená délka léčby je 7 dní. 

Perorální roztok v jednodávkovém obalu



19/05/2025

COLENTAL – KOJENECKÁ KOLIKA

6

COLENTAL je 

homeopatický léčivý 

přípravek užívaný tradičně
v homeopatii         k léčbě 

kojenecké koliky    u 

novorozenců a kojenců, která 

se projevuje např. bolestí 

bříška, flatulencí      a 

neklidem.

Perorální roztok v jednodávkovém obalu



19/05/2025

COLENTAL – KOJENECKÁ KOLIKA

7

Neklid

Nadýmání

Meteorismus

Bolest 

bříška

Dávkování:

• Děti od narození: Před každým krmením 
podat dítěti 1 dávku do úst nebo ji 
nakapat do kojenecké lahve. 

• Intervaly mezi dávkami prodlužovat             
v závislosti na zlepšení. 

• Celková denní dávka nemá překročit           
6 dávek. 

Perorální roztok v jednodávkovém obalu



19/05/20258

• 100% sterilní

• Zabalené po 5                    

do aluminiových sáčků

PŘEDEM NADÁVKOVANÉ 

MNOŽSTVÍ

PRAKTICKÉ

JEDNODUCHÉ 

POUŽITÍ

• Přesné dávkování díky použití 

vždy celého obsahu 1 dávky

• Aplikace celého obsahu miminku do úst

• Miminko automaticky spolkne (stimulace 

sacího reflexu)

• Praktické a rychlé použití ve dne, 

v noci, doma, na cestách….

LÉKOVÁ FORMA: JEDNODÁVKOVÉ OBALY

HYGIENICKÉ, STERILNÍ



19/05/2025 Titre de la présentation9



19/05/2025 Homeopatické léčivé přípravky



19/05/2025

ZKRÁCENÁ INFORMACE O LÉČIVÝCH PŘÍPRAVCÍCH DLE SMPC:

11

Název přípravku: COLENTAL perorální roztok v jednodávkovém obalu. Léčivé látky: jedna dávka (1 ml) obsahuje: Carbo vegetabilis 5 CH 333,3 mg, Colocynthis 9 CH 333,3 mg, Cuprum metallicum 5 CH 333,3 mg. Indikace:

Homeopatický léčivý přípravek užívaný tradičně v homeopatii k léčbě kojenecké koliky u novorozenců a kojenců, která se projevuje např. bolestí bříška, flatulencí a neklidem. Dávkování: Děti od narození: Před každým krmením

podat dítěti jednu dávku do úst nebo ji nakapat do kojenecké lahve. Denní dávka nemá přesáhnout 6 dávek během 24 hodin. Intervaly mezi dávkami prodlužovat v závislosti na zlepšení. Způsob podání: Perorální podání.

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivé látky tohoto přípravku. Zvláštní upozornění: Tento roztok je určený pouze k perorálnímu podání. Nesmí se aplikovat do nosu, očí nebo uší. Perorální roztok se nesmí podávat injekčně. V

případě neutišitelného pláče trvajícího déle než 2 hodiny, zvracení, přítomnosti krve ve stolici, výskytu podlitin, horečky a příznaků přetrvávajících po dobu 48 hodin je vždy nutné konzultovat zdravotní stav dítěte s lékařem.

Interakce: Žádné interakce se neočekávají. Nežádoucí účinky: Žádné nežádoucí účinky se neočekávají. Zvláštní opatření pro uchovávání: Před otevřením sáčku: Tento léčivý přípravek nevyžaduje žádné zvláštní podmínky

uchovávání. Po otevření sáčku: Neotevřené jednodávkové obaly uchovávejte při teplotě do 25 °C v sáčku, aby byl přípravek chráněn před světlem. Držitel rozhodnutí o registraci: BOIRON, 2 avenue de l’Ouest Lyonnais, 69510

Messimy, Francie. Registrační číslo: 93/436/20-C. Datum první registrace a revize textu: 15. 8. 2023. Přípravek je volně prodejný a není hrazen z prostředků veřejného zdravotního pojištění.

Název přípravku: CORYZALIA PRO DĚTI perorální roztok v jednodávkovém obalu. Léčivé látky: jedna dávka (1 ml) obsahuje: Allium cepa 3 CH 200 mg, Belladonna 3 CH 200 mg, Gelsemium 3 CH 200 mg, Kalium bichromicum 3 CH 200

mg, Sabadilla 3 CH 200 mg. Indikace: Homeopatický léčivý přípravek užívaný tradičně v homeopatii k léčbě rinitidy a nachlazení, které se projevují např. nosní sekrecí, kýcháním, pocitem ucpaného nosu a slzením. Přípravek je určen

pro děti od narození do 12 let. Dávkování: Děti od narození: Jednu dávku aplikovat do úst 3-6x denně, nejlépe mimo dobu jídla. Interval prodlužovat v závislosti na zlepšení. Celková denní dávka nemá překročit 6 dávek. Léčba má být

ukončena, jakmile příznaky nemoci vymizí. Doporučená délka léčby je 7 dní. Pokud se do 3 dnů příznaky nezlepší nebo dojde ke zhoršení, má být léčba konzultována s lékařem. Způsob podání: Perorální podání. Kontraindikace:

Hypersenzitivita na léčivé látky tohoto přípravku. Zvláštní upozornění: Tento roztok je určený pouze k perorálnímu podání. Nesmí se aplikovat do nosu, očí nebo uší. Perorální roztok se nesmí podávat injekčně. V případě horečky

musí být zdravotní stav vždy konzultován s lékařem nebo lékárníkem. Interakce: Žádné interakce se neočekávají. Nežádoucí účinky: Žádné nežádoucí účinky se neočekávají. Zvláštní opatření pro uchovávání: Před otevřením sáčku:

Tento léčivý přípravek nevyžaduje žádné zvláštní podmínky uchovávání. Po otevření sáčku: Neotevřené jednodávkové obaly uchovávejte při teplotě do 25 °C v sáčku, aby byl přípravek chráněn před světlem. Držitel rozhodnutí o

registraci: BOIRON, 2 avenue de l’Ouest Lyonnais, 69510 Messimy, Francie. Registrační číslo: 93/122/20-C. Datum první registrace a revize textu: 22. 8. 2023. Přípravek je volně prodejný a není hrazen z prostředků veřejného

zdravotního pojištění.

Název přípravku: CAMILIA perorální roztok v jednodávkovém obalu. Léčivé látky: Jedna dávka (1 ml) obsahuje: Chamomilla vulgaris 9 CH 333,3 mg, Phytolacca decandra 5 CH 333,3 mg, Rheum 5 CH 333,3 mg. Indikace:

Homeopatický léčivý přípravek užívaný tradičně v homeopatii ke zmírnění potíží spojených s růstem zubů u kojenců a batolat (jako jsou např. bolesti při prořezávání zubů, podrážděnost, červené tváře, průjem). Dávkování: 3 až 6

jednotlivých dávek (1 ml) během 24 hodin po dobu 3 až 8 dnů. Perorální podání. Pokud po 3 dnech léčby příznaky přetrvávají, lékař by měl posoudit, zda se jedná o potíže spojené s růstem zubů. Kontraindikace: Hypersenzitivita na

léčivé látky tohoto přípravku. Zvláštní upozornění: Tento roztok je určený pouze k perorálnímu podání. Nesmí se aplikovat do očí ani do uší. Perorální roztok se nesmí podávat injekčně. Interakce: Žádné interakce se neočekávají.

Nežádoucí účinky: Žádné nežádoucí účinky se neočekávají. Zvláštní opatření pro uchovávání: Před otevřením sáčku: Žádné zvláštní podmínky uchovávání. Po otevření sáčku: Neotevřené jednodávkové obaly uchovávejte při teplotě

do 25 °C v sáčku, aby byl přípravek chráněn před světlem. Držitel rozhodnutí o registraci: BOIRON, 2 avenue de l’Ouest Lyonnais, 69510 Messimy, Francie. Registrační číslo: 93/478/14-C. Datum revize textu: 12. 3. 2024. Přípravek je

volně prodejný a není hrazen z prostředků veřejného zdravotního pojištění.

Název přípravku: SEDALIA sirup. Léčivé látky: 100 g sirupu obsahuje: Chamomilla recutita 9 CH 1,5 g, Gelsemium 9 CH 1,5 g, Hyoscyamus niger 9 CH 1,5 g, Kalium bromatum 9 CH 1,5 g, Passiflora incarnata 3 DH 1,5 g, Datura

stramonium 9 CH 1,5 g. Indikace: Homeopatický léčivý přípravek užívaný tradičně v homeopatii k léčbě nezávažných úzkostných stavů, jako je nervozita, neklid a podrážděnost, a lehkých poruch spánku u dětí od 1 roku. Dávkování:

Děti od 1 roku: 5 ml sirupu ráno a večer. Děti od 1 roku do 2,5 let mají užívat tento léčivý přípravek pouze po předchozí poradě s lékařem. Perorální podání. Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivé látky nebo na kteroukoli

pomocnou látku. Zvláštní upozornění: Tento léčivý přípravek obsahuje sacharózu. Dávka 5 ml sirupu obsahuje 3,9 g sacharózy. Pacienti se vzácnými dědičnými problémy s intolerancí fruktózy, malabsorpcí glukózy a galaktózy nebo se

sacharázo-izomaltázovou deficiencí nemají tento přípravek užívat. Tento léčivý přípravek obsahuje alkohol. Dávka 5 ml obsahuje 15 mg alkoholu, což odpovídá 0,4 % (V/V). Tento léčivý přípravek obsahuje 5,5 mg kyseliny benzoové v

jedné dávce (5 ml), což odpovídá 1,11 mg/ml. Zvýšení hladiny bilirubinu v krvi po jeho uvolnění z albuminu může zesílit novorozenecký ikterus, který se může vyvinout do kernikteru (ložiska nekonjugovaného bilirubinu v mozkové

tkáni). Interakce: Žádné interakce se neočekávají. Nežádoucí účinky: Žádné nežádoucí účinky se neočekávají. Držitel rozhodnutí o registraci: BOIRON, 2 avenue de l’Ouest Lyonnais, 69510 Messimy, Francie. Registrační číslo:

93/240/03-C. Datum revize textu: 21. 3. 2022. Přípravek je volně prodejný a není hrazen z prostředků veřejného zdravotního pojištění.



SOUTĚŽ



19/05/2025

DĚTSKÁ ŘADA BOIRON: SOUTĚŽ

A. Camilia®

B. Sedalia®

C. Coryzalia pro děti®

1. Který homeopatický léčivý přípravek 

Boiron je určený na dětskou rýmu? 



19/05/2025

DĚTSKÁ ŘADA BOIRON: SOUTĚŽ

1. Který homeopatický léčivý přípravek 

Boiron je určený na dětskou rýmu? 

A. Camilia®

B. Sedalia®

C. Coryzalia pro děti®



19/05/2025

DĚTSKÁ ŘADA BOIRON: SOUTĚŽ

A. od narození

B. od 1 měsíce

C. od 3 měsíců

2. Od kolika let je možné užívat

léčivý přípravek Colental® na koliky? 



19/05/2025

DĚTSKÁ ŘADA BOIRON: SOUTĚŽ

2. Od kolika let je možné užívat

léčivý přípravek Colental® na koliky? 

A. od narození

B. od 1 měsíce

C. od 3 měsíců



19/05/2025

DĚTSKÁ ŘADA BOIRON: SOUTĚŽ

3. Který z léčivých přípravků dětské 

řady Boiron zmírňuje podrážděnost 

při prořezávání zoubků? 

A. Sedalia®

B. Camilia®

C. Colental®



19/05/2025

DĚTSKÁ ŘADA BOIRON: SOUTĚŽ

3. Který z léčivých přípravků dětské 

řady Boiron zmírňuje podrážděnost 

při prořezávání zoubků? 

A. Sedalia®

B. Camilia®

C. Colental®



DĚKUJEME ZA

POZORNOST


